
COMUNE DI DECIMOMANNU

DECRETO DEL SINDACO

DECRETO N.

in data

OGGETTO:

NOMINA DI TRE ASSESSORI COMUNALI. MODIFICA COMPOSIZIONE E 
ATTRIBUZIONE DELEGHE GIUNTA COMUNALE.

 1

15/01/2026

Copia di documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

COMUNE DI DECIMOMANNU 

CITTA’ METROPOLITANA DI CAGLIARI 
Piazza Municipio 1 - 09033 – Decimomannu (CA) 

 

C.F.      80013450921 
P.IVA   01419800923 

 
PEC: 

protocollo@pec.comune.decimomannu.ca.it 

 

Prot n.1304/2026 
 

DECRETO SINDACALE N. 1/2026 
 

Oggetto: Sostituzione e nomina di tre Assessori comunali. Modifica composizione e attribuzione deleghe 

Giunta Comunale.  

      IL SINDACO 

PREMESSO  

che il giorno 28 e 29 maggio 2023 hanno avuto luogo le votazioni per la elezione diretta del Sindaco 

e del Consiglio Comunale; 

VISTO 

il verbale in data   30 maggio 2023 dell’adunanza dei Presidenti di sezione, relativo alla 

proclamazione dell’elezione alla carica di Sindaco nonché all’elezione di n.16 Consiglieri assegnati al 

Comune; 

DATO ATTO 

che alla carica di Sindaco risulta eletta la sottoscritta Monica Cadeddu, nata a Decimomannu 

l’8.3.1979 

VISTO  

il D.Lgs 18 agosto 2000 n.267 ed in particolare l’art.46 comma 2, che attribuisce al Sindaco la 

nomina dei componenti della Giunta Comunale; 

VISTO 

piu’ in generale il Titolo III, Capo II, del D. Lgs.18 agosto 2000, n.267 e le successive norme 

integrative quali il D.L.13 agosto 2011 n.138, il D.Lgs. 31 dicembre 2012 n.235 e il D. Lgs. 8 marzo 

2013, n.39; 

VISTA 

 la legge 23 novembre 2012, n.215 

VISTO  

il D.P.R. 16 maggio 1960, n.570; 

VISTO 

 lo Statuto Comunale ed in particolare gli art.32 e 33; 



Precisato  

che in forza della Legge Regionale n.4/2012, così come modificata dalla Legge Regionale n.16/2015 

ed, in particolare, dall’art.1 rubricato “Numero degli assessori”, che testualmente recita “nei 

comuni della Sardegna il numero degli assessori comunali non è superiore ad un quarto, 

arrotondato all’unità superiore, del numero dei consiglieri comunali, computando a tal fine il 

sindaco”. 

Considerato 

che l’art.1 comma 137 L. 56/2014 dispone che nelle giunte dei comuni con popolazione superiore 

ai 3.000 abitanti, nessuno dei due sessi puo’ essere rappresentato in misura inferiore al 40 per 

cento, con arrotondamento aritmetico; 

Richiamati  

i propri Decreti n. 4 dell’8.6.2023 avente ad oggetto “Nomina degli Assessori comunali e del 

Vicesindaco” e n. 8 del 9.6.2023 avente ad oggetto “Rettifica Decreto sindacale n. 4 in data 

8.6.2023” con il quale sono stati individuati gli Assessori comunali nelle persone dei signori 

Francesca Salis, Cristian Vagiu, Nicola Tuveri, Elaine Portoghese e Massimiliano Mameli, il quale è 

stato anche nominato Vice Sindaco; 

Atteso  

che gli Assessori Cristian Vargiu, con nota prot. 414 dell’8.1.2026, Elaine Portoghese, con nota prot 

n. 589 del 9.1.2026 e Nicola Tuveri, con nota prot. n., 731 del 9.1.2026, hanno trasmesso le proprie 

dimissioni da tale incarico; 

Ritenuto  

pertanto necessario nominare tre nuovi Assessori e contestualmente provvedere ad una nuova 

attribuzione delle deleghe già attribuite e all’attribuzione di nuove; 

Dato atto  

che è già agli atti del Comune la documentazione relativa al possesso dei requisiti di candidabilità, 

compatibilità ed eleggibilità alla carica di Consigliere comunale dei nuovi Assessori da nominare; 

 

DECRETA 

Di nominare  

Assessore comunale, componente della Giunta comunale, Il sig. ALESSANDRO MURONI, nato a San 

Sperate il  2.2.1983 con le seguenti deleghe: BILANCIO E PROGRAMMAZIONE, ATTIVITA’ 

PRODUTTIVE, POLITICHE DEL LAVORO E FORMAZIONE; 

Assessore comunale, componente della Giunta comunale, la dott.ssa  CLAUDIA SERRELI, nata a 

Cagliari il 17.12.1990, con le seguenti deleghe: POLITICHE SOCIALI, PUBBLICA ISTRUZIONE, 

CULTURA;  



Assessore comunale, componente della Giunta comunale, Il sig. LUCA LITTERA nato a Cagliari il 

6.2.1990 con le seguenti deleghe: VERDE PUBBLICO, ARREDO URBANO, TUTELA DEGLI ANIMALI, 

POLITICHE ENERGETICHE, TRANSIZIONE DIGITALE, INNOVAZIONE TECNOLOGICA; 

Di dare atto 

pertanto, che la Giunta comunale risulta composta dal Sindaco e dai seguenti Assessori, con le 

seguenti deleghe: 

Dott.  Ing. FRANCESCA SALIS, nata a Cagliari il 22.10.1972, componente della Giunta Comunale con 

delega delle seguenti funzioni relative a: LAVORI PUBBLICI, VIABILITA’, SERVIZI TECNOLOGICI, E 

SERVIZI CIMITERIALI 

Sig. MASSIMILIANO MAMELI, nato a Decimomannu il 12.7.1971. componente della Giunta 

Comunale con delega delle seguenti funzioni relative a: POLITICHE AMBIENTALI, AGRICOLE E 

ARTIGIANALI, FIORICOLTURA, TRANSIZIONE ECOLOGICA. 

sig., ALESSANDRO MURONI nato a San Sperate il  2.2.1983 con delega delle seguenti funzioni 

relative a: BILANCIO E PROGRAMMAZIONE, ATTIVITA’ PRODUTTIVE, POLITICHE DEL LAVORO E 

FORMAZIONE 

la dott.ssa CLAUDIA SERRELI, nata a Cagliari il 17.12.1990, con delega delle seguenti funzioni 

relative a: POLITICHE SOCIALI, PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA;  

sig. LUCA LITTERA nato a Cagliari il 6.2.1990 con delega delle seguenti funzioni relative a: VERDE 

PUBBLICO, ARREDO URBANO, TUTELA DEGLI ANIMALI, POLITICHE ENERGETICHE, TRANSIZIONE 

DIGITALE, INNOVAZIONE TECNOLOGICA . 

Di dare atto  

che le ulteriori funzioni non espressamente delegate si intendono assunte dal Sindaco pro 

tempore; 

Di confermare  

la nomina alla funzione di Vice Sindaco nella persona del Sig. Massimiliano Mameli; 

di revocare  

i propri decreti n. 5 dell’ 8.6.2023 “CONFERIMENTO DELEGA AL CONSIGLIERE COMUNALE 

ALESSANDRO MURONI” , n. 6 dell /8.6.2023 “CONFERIMENTO DELEGA AL CONSIGLIERE COMUNALE 

LUCA LITTERA” e n. 7 dell/8.6.2023 “CONFERIMENTO DELEGA ALLA  CONSIGLIERA COMUNALE 

CLAUDIA SERRELI” 

Di disporre 

 che il presente decreto venga: 

-notificato agli interessati; 

-pubblicato all’Albo pretorio istituzionale, e nella sezione Amministrazione Trasparente del 

Comune di Decimomannu; 



-comunicato al Segretario comunale, ai Responsabili di settore, al Revisore dei conti e al Consiglio 

comunale nella prima seduta utile. 

 

Decimomannu, 15.01.2026 

 

IL SINDACO 

Dott.ssa Monica Cadeddu 

(Firmato digitalmente) 

 

Per accettazione____________________________ 

Per accettazione____________________________ 

Per accettazione____________________________ 

Per accettazione____________________________ 

Per accettazione____________________________ 

 

 

 

 


